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Til: Økonomigruppen 
 
Fra:  Kirsten Eklund 
 

 
 
 
 
Opgørelse af takstdage på aflastningsområdet 
 
Spørgsmålet omkring beregning af takstdage på aflastningsområdet har 
været rejst fra brugerside. Problemstillingen har jævnligt været rejst 
gennem årene. 
 
Ønsket fra brugerside har været, at man tæller en takstdag fra kl. 12.00 
til 12.00 i stedet for fra kl. 00.00 til 24.00. Baggrunden for ønsket har 
typisk været, at et aflastningsophold, der indeholder en overnatning, 
men samlet varer under 24 timer i alt tæller 2 takstdøgn. 
 
Da aflastning typisk bevilges i et antal døgn over en periode er det vig-
tigt for den pårørende at ”økonomisere” med tildelingen.  
 
Det har tidligere været belyst, at en ændret tællemetode ikke betyder 
øget mulighed for aflastning. Nedenstående regneeksempel illustrerer 
dette: 
 
Der er etableret et aflastningstilbud, der er åbent i weekend. 
 
Tilbuddet anvendes til ophold fra skoletids ophør fredag til skoletids 
start mandag. 
 
Ressourcetrækket på en plads er på 10.000 kr. 
 
Et døgn tælles fra kl. 00 til kl. 24. Tilbuddet har således 4 takstdøgn. 
Døgntaksten er på 2.500. 
 
En fuld weekendaflastning i tilbuddet ”koster” således 4 døgn.  
 
Det må formodes, at bevillingsmyndigheden tildeler aflastningsdøgn i 
henhold til gældende tælleregler. Hvis man således ønsker at give mu-
lighed for 10 weekendaflastninger bevilges i alt 40 døgn. 
 
Anvendes i stedet den alternative opgørelse af takstdøgn får man føl-
gende regnestykke: 
 
Med samme åbningstid og ressourcetræk som ovenfor og en døgntæl-
ling, der går fra 12.00 til 12.00, vil tilbuddet have 3 takstdøgn. Døgntak-
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sten bliver på 3.333 kr. 
 
Som det fremgår af ovenstående vil den ændrede tællemetode betyde, at døgntaksten stiger.  
 
Den bevilgende myndighed vil derfor hurtigt tilpasse tildelingen af aflastningsdøgn til den 
ændrede takstdagsberegning. Bevilling af 10 weekender bliver derfor justeret til 30 døgn.  
  
 
Det skal afsluttende bemærkes, at opgørelse af takstdøgn skal ske ensartet, som minimum 
inden for den enkelte region, men helst på landsplan. 
 
Dette for at sikre, at de oplysninger der fremgår af tilbudsportalen, er sammenlignelige på 
tværs af det enkelte tilbud. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


